
 

COPIA 
 

 
 

 
 

 

COMUNE DI CASNIGO 
Provincia di Bergamo 

 

c.a.p. 24020 – tel.035.740001 fax 035.740069 
e-mail: protocollo@comune.casnigo.bg.it   -    e-mail cert. protocollo@cert.casnigo.it  

 

 

Determinazione  n. 114  del  06-05-2022 
 

 
 

OGGETTO : INCARICO PER IMPAGINAZIONE DEL NUMERO DI GIUGNO 2022 
DEL NOTIZIARIO COMUNALE 
 

 

 
 

 
 

SETTORE DEMOGRAFICO SOCIO-CULTURALE 
 
 
L’anno  duemilaventidue, addì  sei del mese di maggio, nella sede comunale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 

SETTORE DEMOGRAFICO SOCIO-CULTURALE,  dr. ALBERTO BIGNONE, 

nell’esercizio delle funzioni affidate con provvedimento Sindacale emesso a termini 

dell’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi, adotta il 

provvedimento entro riportato. 

 

 
  

mailto:protocollo@comune.casnigo.bg.it
mailto:protocollo@cert.casnigo.it


COMUNE DI CASNIGO - (Determinazione n. 114 del 06-05-2022) 
 

OGGETTO: INCARICO PER IMPAGINAZIONE DEL NUMERO DI GIUGNO 2022 DEL NOTIZIARIO COMUNALE 

 

PARERI PREVENTIVI 
 
SERVIZIO FINANZIARIO: Ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. 267/2000, nonchè dell’art. 17 e 18 del nuovo Regolamento 
comunale di Contabilità, approvato con atto di C.C. n. 3 del 12.02.2010, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di determinazione in esame.  
 
 IL RESPONSABILE 
 f.to: Muci dr.ssa Simonetta 
 
 
SETTORE DEMOGRAFICO E SOCIO-CULTURALE: Il Sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 – del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 78 del nuovo Regolamento di Contabilità Armonizzato, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità dell’azione amministrativa così come prevista  dell’articolo 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 
(introdotto con D.L. 174/2012).  
 IL RESPONSABILE 
 f.to: Bignone dr. Alberto 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICO E SOCIO - CULTURALE  

 
VISTA la normativa di riferimento per l’adozione del presente provvedimento: 

• Titolo IV del nuovo Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 
con atto di G.C. n. 50 del 24.03.2010, che individua i soggetti abilitati a sottoscrivere le 
determinazioni; 

• Gli artt. 151, comma 4, 153, commi 4 e 5, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 3, 7, 
17, 18, 19 e 20 del Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto di C.C. n. 3 del 
12.02.2010 e modificato con atto di C.C. n. 13 del 06.02.2013; 

 
RICHIAMATI: 

• i principi contabili applicati della contabilità finanziaria (allegato 4/2 del d.lgs. n. 118 del 2011), 
punto 9.5 del principio contabile applicato alla programmazione di bilancio (allegato 4/1 del d.lgs. 
n. 118 del 2011); 

• la deliberazione n. 7 del 16.03.2022, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 
2022/2024; 

• il provvedimento del Sindaco, prot. n. 2641 del 31.03.2020, relativo alla nomina del Responsabile del 
Settore Demografico Socio-culturale; 

 
VISTA la deliberazione di G.C. n° 133 del 29.10.2018 con la quale si sono approvate le linee di indirizzo per la 
pubblicazione del Notiziario Comunale “L'Arengo di Casnigo” per il quinquennio 2018-2023; 
 
PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale intende procedere alla pubblicazione a stampa dell’edizione 
di giugno 2022 del Notiziario Comunale “L'Arengo di Casnigo”; 
 
CONSIDERATO che l’impaginazione del materiale redazionale è stata svolta negli ultimi anni a titolo 
volontario e gratuito dal signor Rota Nodari Valerio, che ha ora manifestato l’impossibilità di svolgere questa 
attività; 
 
PRESO ATTO dunque della necessità di individuare un soggetto in grado di svolgere detta attività; 
 
SENTITO perciò il signor Fabio Bertocchi, che si è dichiarato disponibile a svolgere l’attività di impaginazione 
del materiale redazionale del numero di giugno 2022 del notiziario comunale, quale prestazione occasionale, 
per il compenso di € 125,00 lordi, oltre all'IRAP (prot. n. 3991/2022); 



 

RILEVATO che il compenso è da considerarsi congruo e ritenuto di concordarlo; 
 
VISTI il D. Lgs 267/2000 ed i Regolamenti comunali delle spese in economia e di contabilità, 
 

DETERMINA 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del determinato; 
 
1) Di affidare l’incarico per l’impaginazione del numero di giugno 2022 del Notiziario Comunale “L'Arengo di 

Casnigo” al signor Fabio Bertocchi, C.F. BRTFBA98T10D952L, che interviene quale prestatore 
occasionale, per un importo quantificato in € 125,00 lordi, oltre all'IRAP; 

 
2) Di impegnare la spesa pari a € 125,00 al codice 01.01-1.03.02.02.999 cap. 313 (imp. n. 106) del bilancio di 

previsione 2022/2024, precisando che l'impegno sopraindicato è esigibile nel corrente anno 2022; 
 
3) Di liquidare l'importo suesposto ad avvenuta esecuzione del servizio, dietro presentazione di apposita 

dichiarazione da parte dell'affidatario; 
 
4) Di impegnare infine l’importo di € 10,63, a titolo di IRAP riferita alla prestazione occasionale citata, con 

imputazione al codice 12.02-1.02.01.01.001 cap. 5907 (imp. 107) del bilancio di previsione 2022/2024; 
 
5) Di trasmettere la presente al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(ex art. 153, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 
 

SERVIZIO FINANZIARIO: Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art.153, comma 4, del D.lgs. 267/2000, 
vista la regolarità contabile della presente determinazione (n. 114/2022), attesta la copertura finanziaria della stessa al codice 01.01-
1.03.02.02.999 cap. 313 (imp. n. 106) per € 125,00 e al codice 12.02-1.02.01.01.001 cap. 5907 (imp. n. 107) per € 10,63 del Bilancio 
di Previsione 2022/2024, in corso. 
 
 IL RESPONSABILE 
 f.to:  Muci dr.ssa Simonetta 
 
 

 

  



 

Determinazione  n. 114  del 06-05-2022                             Letto, confermato e sottoscritto 
(COPIA) 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to:  dr. ALBERTO BIGNONE 

 

 

 

 

 

 

• Ai sensi degli artt. 7, comma 4, e 26, comma 7, del Regolamento comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, la suestesa determinazione viene pubblicata in copia all’albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi, dal 13-05-2022 a tutto il 28-05-2022, a cura dell’incaricato 
delle pubblicazioni che rilascerà idonea attestazione, apposta sull’originale del presente atto. 

 

• La stessa, a termini dell’art. 26, comma 8, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, verrà trasmessa in elenco settimanale, il giorno 17.05.2022, ai capigruppo 
consiliari. 

 

• La stessa è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per gli atti per 
cui la stessa è prevista. 

 

• È stata inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n.ro 267, ed 
annotata a cura dell’Ufficio di Segreteria nell’apposito registro al n.ro 114 a termini dell’art. 26, 
comma 5, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

• Viene trasmessa, in copia, al responsabile dell’Ufficio finanziario. 
 
Casnigo 13-05-2022 

IL RESPONSABILE DEL  
SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

f.to  SIMONETTA MUCI 

 

 
 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE in carta libera per uso amministrativo. 
 
Casnigo, lì 13-05-2022 

IL RESPONSABILE DEL  
SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 SIMONETTA MUCI 


